प्रिन्ट अनुकूल, पीडीएफ र ईमेल

युवावस्थाको प्रियजन गुमाए

मेडिसिन बुद्ध पूजाको बेला जप गर्दै एबे भिक्षुहरू।
एबे समुदायले भर्खरै निधन भएकाहरूका लागि मेडिसिन बुद्ध अभ्यास गर्दछ।

क्यारोलबाट पत्र

आदरणीय थबटेन चोड्रन,

कसैले मलाई बताउन सक्छ किन ... मेरी कान्छी बहिनी क्यान्सर को कारण बित्यो। उहाँ पहिले धेरै स्वस्थ हुनुहुन्थ्यो र तैपनि उहाँले हामीलाई 35 वर्षको उमेरमा छोड्नुभयो, अरू दाजुभाइहरू भन्दा पहिले जो उहाँभन्दा ठूला छन्। उनले कुनै गल्ती गरेनन्, र उनले भनिन् कि उनले कहिल्यै ठूलो गल्ती गरेनन् वा ठूलो पाप गरेनन्। उनले मलाई सोधिन् कि उनी किन यति सानैमा मर्नेछन् र मैले जवाफ दिइन किनभने मलाई के भन्ने थाहा थिएन।

अब उनी गएकी छिन् र म उसले सोधेका प्रश्नहरू र कुनै जवाफ छैन, त्यसैले म पनि किन आश्चर्यचकित छु। मेरो बहिनी अहिले कहाँ छ भनेर कसैले बताउन सक्छ ? म उसलाई धेरै मिस गर्छु।

म उनको मृत्यु अघि र पछि उनको लागि प्रार्थना गर्न सिंगापुरको एउटा मन्दिरमा गएँ। हाम्रो कुरा कसैले सुनेको छैन र अझै पनि उनलाई लगेको जस्तो देखिन्छ। उनी केवल 35 वर्षकी थिइन्, र उनले भनिन् कि उनीसँग यति धेरै छ कि उनी गर्न चाहन्छन्। उदाहरणका लागि, उनी हाम्रा बुबा र आमाको दयालाई तिर्न चाहन्थिन् किनभने उनीहरूले हाम्रो लागि धेरै गरेका थिए, हामीलाई यो जीवन दिनुभयो र हामीलाई हुर्काउनुभयो।

किन भगवानले उनलाई मौका दिन चाहनुभएन? किन म अझै पनि यहाँ छु, र किन उनी अहिले यहाँ छैनन यद्यपि म उनी भन्दा धेरै पटक बिरामी भएँ (धन्यवाद क्यान्सरले होइन)?

मलाई अचम्म लाग्छ किन…
क्यारोल

आदरणीय Thubten Chodron बाट प्रतिक्रिया

प्रिय क्यारोल,

तिम्रो बहिनीको मृत्युको खबर सुनेर मलाई धेरै दुख लागेको छ। तपाईंले उसलाई धेरै माया गर्नुभयो र उसलाई याद गर्नुभयो। जब कोही जवानको मृत्यु हुन्छ - विशेष गरी कोही जो दयालु, उदार र तपाईंको बहिनी जस्तै धेरै मायालु थियो - हामी सधैं स्तब्ध हुन्छौं; यो धेरै अप्राकृतिक देखिन्छ।

बौद्ध दृष्टिकोणबाट, हामी ब्रह्माण्डको सृष्टि र व्यवस्थापन गर्ने ईश्वरमा विश्वास गर्दैनौं, किनकि त्यसोभए तपाईंको जस्ता प्रश्नहरूको जवाफ दिन गाह्रो हुन्छ। बरु, द बुद्ध हामीले हाम्रो जीवनमा के अनुभव गर्छौं त्यसलाई कार्यले प्रभावित गर्छ भनेर व्याख्या गरेको छ (कर्महामीले अघिल्लो जीवनमा गरेका थियौं। यद्यपि हामीले ती विशेष कार्यहरू सम्झन सक्दैनौं, जुन धेरै अघि गरिएको हुन सक्छ, तर रचनात्मक कार्यहरूले हामीलाई अझै पनि खुशी दिन्छ र हानिकारकहरू अझै पनि दुखमा पाक्छन्। हाम्रो वर्तमान मानव जीवन सुख र दुःखको संयोजन हो किनभने हामीले विगतका जन्महरूमा रचनात्मक र विनाशकारी दुवै कार्यहरू गरेका छौं।

तिम्री बहिनी सानैमा मरे तापनि उनको जीवन राम्रो थियो। उनले आफ्नो परिवारसँग माया बाँडिन्, आफ्नो दयालु हृदय विकास गरिन्, र धेरै रचनात्मक कार्यहरू गरे जसले उनको भविष्यको जीवनमा खुशी ल्याउनेछ। कृपया तपाईंले उनीसँग बिताएका समय र तपाईंले एकअर्काबाट सिकेका सबै कुरामा रमाईलो गर्नुहोस् र धेरै मायाका साथ उनको भावी जीवनमा पठाउनुहोस्। कृपया पढ्नुहोस् प्रार्थनाको राजा जति पटक तपाईं सक्नुहुन्छ र उनको फाइदाको लागि यो रचनात्मक कार्य समर्पित गर्नुहोस्।

यदि तपाईंले मलाई उनको नाम पठाउनुभयो भने, मठमा समुदाय मा श्रावस्ती अबे उसको कल्याणको लागि प्रार्थना गर्नेछ र तपाईंको लागि पनि।

भवदीय,
आदरणीय थबटेन चोड्रन

पाठकहरूलाई थप सन्देश

प्रिय पाठकहरु,

परिस्थिति अलिक फरक भएको भए — मानौं लेखक बौद्ध सिद्धान्तसँग परिचित व्यक्ति थिए र जसले अचानक आफ्नो प्रियजन गुमाए — म मेरो प्रतिक्रियामा निम्न थप्ने थिएँ:

कसैको अचानक र अप्रत्याशित रूपमा मृत्यु हुँदा यो सधैं स्तब्ध हुन्छ, विशेष गरी जब यो हामीले मन पराउने कोही हो। जब तपाईं आफ्नो शोक प्रशोधन गर्दै हुनुहुन्छ, याद गर्नुहोस् कि सबै चीजहरू अनन्त छन्, कि सबै चीजहरू सँगै आउँछन् अलग हुनुपर्छ। यो प्राकृतिक नियम हो; चीजहरू यस्तै छन्। तपाईंको आफ्नै धर्म अभ्यासलाई प्रोत्साहित गर्न यो बुझाइ प्रयोग गर्नुहोस्। मृतकका लागि मात्र नभई संसारमा रहनुभएका आफूलगायत सबै संवेदनशील प्राणीहरूप्रति करुणाको विकास गर्न पनि यसको प्रयोग गर्नुहोस्। चक्रीय अस्तित्वबाट मुक्ति प्राप्त गर्न र सबै प्राणीहरूलाई पनि बुद्धत्व प्राप्त गर्न मद्दत गर्नको लागि धर्म अभ्यास गर्नु महत्त्वपूर्ण छ भन्ने कारणले हानि गुजर्नु एउटा बलियो कारण हो भनेर विचार गर्नुहोस्। आफ्नो प्यारो को मृत्यु को उपयोग गरेर आफ्नो प्रेरणा स्वतन्त्र हुने संकल्प, करुणा र परोपकार, तिमीले भावुक प्राणीहरूको पीडा हटाउने हिसाबले व्यक्तिको मृत्युलाई सार्थक बनाइरहेका छौ।

बनाउने प्रसाद मन्दिरहरू, मठहरू, र गरिब र बिरामीहरूका लागि परोपकारहरूले योग्यता सिर्जना गर्नेछ जुन तपाईंले आफ्नो प्रियजनको राम्रो पुनर्जन्म, मुक्ति र ज्ञानको लागि समर्पित गर्न सक्नुहुन्छ। पढ्दै प्रार्थनाको राजा , करुणा र बोधचित्तमा ध्यान गर्दैवा चिकित्सा बुद्ध मा ध्यान or कुआन यिन (चेन्रेजिग) पनि धेरै लाभदायक छन्। त्यस अवस्थामा, चिकित्सा कल्पना गर्नुहोस् बुद्ध वा व्यक्तिको टाउकोमा कुआन यिन। त्यसबाट उज्यालो बग्छ बुद्ध व्यक्तिको शरीर-मनमा, सबै नकारात्मकता र अस्पष्टताहरू शुद्ध गर्दै। तब समर्पण गर्नुहोस् कि तिनीहरू बहुमूल्य मानव जीवन लिन्छन् वा पवित्र भूमिमा जन्मिएका छन्। आफ्नो प्रियजनको निधन पछि 49 दिनसम्म यस्ता प्रार्थना र अभ्यासहरू गर्नुहोस्। तिनीहरूलाई प्रेम र करुणाको साथ अर्को जीवनमा पठाउन निश्चित हुनुहोस्; तिनीहरूलाई कुनै पनि तरिकामा टाँस्नुहोस्। धर्मको राम्ररी अभ्यास गर्नुहोस् ताकि भविष्यको जीवनमा तपाईंले तिनीहरूलाई लाभान्वित गर्न र ज्ञानको मार्गमा लैजान सक्षम हुनुहुनेछ।

आदरणीय थबटेन चोड्रन

आदरणीय चोड्रनले हाम्रो दैनिक जीवनमा बुद्धका शिक्षाहरूको व्यावहारिक प्रयोगलाई जोड दिन्छन् र विशेष गरी उनीहरूलाई पश्चिमीहरूले सजिलै बुझ्ने र अभ्यास गर्ने तरिकामा व्याख्या गर्नमा दक्ष छन्। उनी आफ्नो न्यानो, हास्यपूर्ण र स्पष्ट शिक्षाका लागि परिचित छन्। उनलाई 1977 मा धर्मशाला, भारतमा क्याब्जे लिंग रिन्पोछेद्वारा बौद्ध ननको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो र 1986 मा उनले ताइवानमा भिक्षुनी (पूर्ण) अध्यादेश प्राप्त गरे। उनको पूरा जीवनी पढ्नुहोस्.